
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2024                                                                  №Ш1-17-364/4 

г.Сургут 

 

О внесении дополнений в приказ  

от 02.09.2024 №Ш1-17-210/4  

«О платных услугах» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 

города Сургута от 13.06.2024 №3047 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными 

учреждениями и о признании утратившим силу муниципального правового 

акта» и в связи с открытием групп по платным образовательным услугам с 

09.01.2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие дополнения в приказ от 02.09.2024 №Ш1-17-210/4 

«О платных услугах»: 

1.1 Дополнить приложение 1 приказа от 02.10.2024 №Ш1-17-210/4 «О 

платных услугах» перечнем платных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности согласно Приложению 1. 

1.2. Дополнить приложение 2 приказа от 02.10.2024 №Ш1-17-210/4 «О 

платных услугах» стоимостью платных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности согласно Приложению 2. 

2. Салеевой О.А., делопроизводителю платных образовательных услуг, 

разместить на официальном сайте образовательного учреждения 

информацию о стоимости платных услуг не относящихся к основным видам 

деятельности в срок до 10.01.2025г. 

3. Салеевой О.А., делопроизводителю платных образовательных услуг, 

предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в течение пяти дней с даты издания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Краснопольскую И.Г., методиста. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
5BAF187744051D077146EDB050B87228  
Владелец:  
Катербарг Татьяна Осиповна  
Действителен: 02.05.2024 с по 26.07.2025 

Т.О. Катербарг 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

от 30.12.2024 №Ш1-17-364/4 

 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1  

 

1. Проведение занятий по дополнительной образовательной 

общеразвивающей программе «Избранные вопросы информатики». 



Приложение 2 к приказу 

от 30.12.2024 №Ш1-17-364/4 
 

 

Стоимость платных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой №1  

 
Наименование услуги Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Единица измерения Тариф 

без 

НДС, 

руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 

в месяц в год 

Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы информатики» 

20 5 1 занятие продолжительностью 30 минут 

и более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

300,00 1200,00 6000,00 

ИТОГО: 20 *  * 1200,00 6000,00 

 

 

 

 

 
 


